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før, at det er Sanatorier for en enkelt 
Kreds af Medlemmer i Samfundet, nemlig 
Medlemmer i Andelsselskaberne. Det er 
altsaa ikke andre, der kunne optages paa 
et Sanatorium. Men, sagde han, det stod 
jo aabent for dem, der vilde danne ny 
Andelsforeninger, at blive Andelshavere, 
de kunde ogsaa komme med. Jeg kan 
sige det samme til det- ærede Medlem om 
Boserup Sanatorium, det staar aabent for 
det ærede Medlem, naar han vil flytte ind 
til København og blive Københavner. 
Han kan da faa Adgang paa samme gun- 
stige Betingelser som Københavns øvrige 
Borgere, saa i den Henseende er der intet 
af Sanatorierne, der har Fortrin for det 
andet og der skal ikke betales noget Ind- 
skud af det ærede Medlem for at bo i Kø- 
benhavn, ikke en Øre, og han skal aldeles 
ikke være i nogen Forening herinde, han 
kan staa aldeles frit, saa i den Henseende 
have de Sanatorier, Andelsforeningerne 
kunne oprette, ikke nogen som helst For- 
rang eller Forrettighed paa Statskassen 
mere, end vort Sanatorium har. Vi, der 
repræsentere Byerne, ere med Glæde gaaede 
med til at stemme for, at Staten støtter 
de Brystsygesanatorier, som ere oprettede 
ude i Landet. Vi stemme med Glæde for, 
at Staten yder den forlangte Rentegaranti 
af 1/2 Mill. Kr.,. og det gøre vi af den 
Grund, at vi mene, det er Statens Pligt 
overalt, ogsaa her i København, at tage 
Kampen op mod denne Folkesygdom, rru- 
berkulosen, og at yde sin Støtte dertil. 
Vi have aldrig modsat os saadanne Bevil- 
linger til Bekæmpelse af Tuberkulosen ude 
i Landet, men jeg synes, vi have Ret til 
at forlange, at Staten yder os den samme 
Støtte her i København. 

Carl Hansen (Viborg Amts 1ste Valg- 
kreds): Jeg ønsker ikke at blande mig i 
Striden om, hvorvidt der bør ydes Tilskud 

.til den ene Forening eller til den anden, 
til Københavns Sanatorium eller til andre. 
Jeg har kun, da jeg opfattede det, som 
om det ærede Medlem havde misforstaaet 
det, der var udtalt i denne Skrivelse, vil- 
let oplyse, at Adgangen til at blive Med- 
lem af denne Forening, her er Tale om, 
staar aaben for alle, uanset hvor som helst 
de bo i Landet, og det kan det ærede 
Medlem jo ikke bestride hverken ved den 
ene eller den anden Udflugt eller Paaskud. 
Hvilket som helst Sted i Landet, man har 
Bopæl, har man Adgang til at blive Med- 
lem af Andelsforeningernes Sanatoriefor- 
ening ved at indmelde sig og imod dette 
ringe aarlige Bidrag. 

Finansministeren (Vilhelm Lassen): 
Jeg takker det ærede Medlem for Skive 
(Carl Hansen), fordi han har suppleret de 
Oplysninger, , der ere givne i denne Skri- 
velse. Det fremgaar deraf, at der paa 
dette Sanatorium, hvortil der ikke ydes 
noget aar ligt Tilskud, men kun en Stats- 
garanti, ,er Adgang for alle Borgere her i 
vort Samfund, hvor de saa bo, og hvem 
de saa ere, naar de blot ville slutte sig 
sammen i denne Anledning og forpligte sig 
til et meget lille Bidrag, som de aller- 
fleste ville være i Stand til at udrede. 
Naar det ærede Medlem for Københavns 
Amts ! 2den Valgkreds derimod vilde give 
Anvisning paa, hvorledes man skal komme 
til at nyde godt af det Statstilskud, som 
Boserup Sanatorium (K. llf. Klausen: Ikke 
faar!) kunde faa, hvis det ærede Medlem 
faar sit Ønske opfyldt, kunde han ingen 
anden Anvisning give end den, at de jo 
kunde flytte til København. Se, det at 
flytte til København er noget, som ikke er 
muligt for alle Mennesker, og noget, som 
for de fleste Mennesker koster adskilligt 
mere end de 18 Øre, det koster at blive Med- 
lem af den Forening, det ærede Medlem 
for Skive taler om. 

K. M. Klausen: Jeg vil sige til den 
højtærede Finansminister, at det Ä<erf egent- 
lig ikke nødvendigt, som jeg sagde før, at 
blive Københavner for at faa Adgang til 
Boserup Sanatorium. Der er nemlig ikke 
det mindste i Vejen for en Ikke-Køben- 
havner at blive optagen som Patient paa 
Boserup Sanatorium, det vil sige, saa vidt 
der er Plads, ellers ikke. Men det gælder 
jo for ethvert Sanatorium, at man kan 
kun blive optagen, for saa vidt der er 
Plads. Er  der Plads paa Københavns Sa- 
natorium, kan enhver som helst,' fra hele 
Landet blive indlagt der, og vi have ogsaa 
haft adskillige Patienter der ude, ilsom bo 
udenfor København. Tillader Pladsen det, 
kan enhver blive optagen. 

Finansministeren (Vilhelm Lassen): 
Men jeg har et levende Indtryk af, at 
Pladsen ikke tillader det. 

K. M. Klausen: Jeg kan bestemt op- 
lyse, at Pladsen har tilladt det, og at vi 
have behandlet Patienter fra andre Kom- 
muner. 

Da ikke flere forlangte Ordet, sluttedes 
Forhandlingen. 


